
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/508/23 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Solec Kujawski 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469)1), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Bydgoszczy, Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Solec Kujawski stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIV/121/19 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 19 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Solec Kujawski  (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 7480) zmieniona Uchwałą Nr LXIII/435/23 Rady Miejskiej w Solcu 
Kujawskim z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu  utrzymania 
czystości i porządku na terenie  Gminy Solec Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r., poz. 1457). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 
 
 

Bartłomiej Czaki 

 

 
1) Dz. U. z 2023 r. poz. 1852. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 października 2023 r.

Poz. 6646



 
 
 
 
 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I  PORZĄDKU NA TERENIE 
 GMINY SOLEC KUJAWSKI 

 
DZIAŁ I 

Postanowienia ogólne  
 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Solec Kujawski, w zakresie określonym w art. 4 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469). 

 
DZIAŁ II 

 
Wymagania dotyczące selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych,  

kompostowania bioodpadów, uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego oraz mycia i naprawy pojazdów 

samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 
 

 

§ 2. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Solec Kujawski zobowiązani są do 
selektywnego zbierania: 

1) następujących frakcji odpadów komunalnych: 
a. papier i tekturę, 
b. metale, 
c. tworzywa sztuczne, 
d. szkło oraz opakowania ze szkła, 
e. opakowania wielomateriałowe, 
f. bioodpady: 

- części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 
ogrodów, parków i cmentarzy, 
- inne bioodpady, 

g. chemikalia, 
h. zużyte baterie i akumulatory, 
i. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
j. odpady niebezpieczne, 
k. zużyte opony, pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej masie do 3,5 

tony, 
l. meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
m. przeterminowane leki, 
n. tekstylia i odzież, 
o. niekwalifikujące się do odpadów medycznych, odpady powstałe w 

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi (igły, strzykawki), 

2) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych. 

Załącznik do uchwały Nr LXXV/508/23

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim

z dnia 27 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6646



Rozdział I 
Wymagania w zakresie  prowadzenia selektywnego zbierania odpadów   przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  
 
§ 3. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej, 
zobowiązani są do: 

1) selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 
a) papieru i tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i tektury do worka  koloru 

niebieskiego z napisem „Papier”,  
b) metali, odpadów opakowaniowych z metali, tworzyw sztucznych, odpadów 

opakowaniowych z tworzyw sztucznych  i opakowań wielomateriałowych do worka 
koloru żółtego z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”,  

c) szkła, opakowań  ze szkła do worka  koloru zielonego z napisem „Szkło”, 
d) bioodpadów (m.in. trawa, liście, rozdrobnione gałęzie, kwiaty, trociny, chwasty, 

obierki z owoców i warzyw, skorupki jaj, resztki jedzenia pochodzenia roślinnego, 
itp.) do worka koloru brązowego z napisem „Bio” lub w przydomowym 
kompostowniku, 

2) zbierania pozostałych odpadów komunalnych, będących pozostałością z segregacji 
odpadów komunalnych, niewymienionych w § 2 Regulaminu do pojemnika koloru szarego, 

3) selektywnego zbierania  odpadów budowlanych i rozbiórkowych, przeterminowanych 
leków, chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego, odpadów niebezpiecznych, zużytych opon, tekstyliów i odzieży, mebli i 
innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, w sposób umożliwiający ich przekazanie do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) lub zagospodarowania w 
inny sposób wskazany w Regulaminie.  

 
§ 4. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej, 
zobowiązani są do: 

1) selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 
a) papieru i tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i tektury do pojemnika lub 

worka  koloru niebieskiego z napisem „Papier”,  
b) metali, odpadów opakowaniowych z metali, tworzyw sztucznych, odpadów 

opakowaniowych z tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych do pojemnika  
lub worka koloru żółtego z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”,  

c) szkła, opakowań ze szkła do pojemnika lub worka koloru zielonego z napisem „Szkło”, 
d)  bioodpadów (m.in. trawa, liście, rozdrobnione gałęzie, kwiaty, trociny, chwasty, 

obierki z owoców i warzyw, skorupki jaj, resztki jedzenia pochodzenia roślinnego, itp.) 
do pojemnika  lub worka koloru brązowego z napisem „Bio”. 

2) zbierania pozostałych odpadów komunalnych, będących pozostałością z segregacji, 
niewymienionych w § 2 Regulaminu do pojemnika koloru szarego; 

3) Selektywnego zbierania  odpadów budowlanych i rozbiórkowych, przeterminowanych leków, 
chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego, odpadów niebezpiecznych, zużytych opon, tekstyliów i odzieży, mebli i 
innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 
szczególności igieł i strzykawek, w sposób umożliwiający ich przekazanie do punktu 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6646



selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) lub zagospodarowania w inny 
sposób wskazany w Regulaminie.   
 

 
Rozdział II 

Wymagania w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne 
 
§ 5. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne oraz właściciele nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której 
zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne z zastrzeżeniem § 6, zobowiązani są do: 

1) selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 
a) papieru i tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i tektury do pojemnika lub 

worka  koloru niebieskiego z napisem „Papier”,  
b) metali, odpadów opakowaniowych z metali, tworzyw sztucznych, odpadów 

opakowaniowych z tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych do pojemnika 
lub worka  koloru żółtego z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”,  

c) szkła, opakowań ze szkła do  pojemnika  lub worka koloru zielonego z napisem 
„Szkło”, 

d) bioodpadów (m.in. trawa, liście, rozdrobnione gałęzie, kwiaty, trociny, chwasty, obierki 
z owoców i warzyw, skorupki jaj, resztki jedzenia pochodzenia roślinnego, itp.) do 
pojemnika lub worka koloru brązowego z napisem „Bio”, 

2) selektywnego zbierania pozostałych odpadów komunalnych wymienionych w § 2 pkt 1 
Regulaminu, w sposób umożliwiający ich prawidłowe zagospodarowanie, 

3) zbierania pozostałych odpadów komunalnych, będących pozostałością z segregacji 
odpadów komunalnych,  niewymienionych w § 2 Regulaminu do pojemnika koloru szarego 
lub worka koloru czarnego. 

 
§ 6. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, stanowiących Rodzinne Ogrody Działkowe, zobowiązani są do: 

1) selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 
a) papieru i tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i tektury pojemnika lub worka 

koloru niebieskiego z napisem „Papier”,  
b) metali, odpadów opakowaniowych z metali, tworzyw sztucznych, odpadów 

opakowaniowych z tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych do pojemnika 
lub worka koloru żółtego z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”,  

c)  szkła, opakowań ze szkła do pojemnika lub worka koloru zielonego z napisem 
„Szkło”, 

d) bioodpadów (m.in. trawa, liście, rozdrobnione gałęzie, kwiaty, trociny, chwasty, obierki 
z owoców i warzyw, skorupki jaj, resztki jedzenia pochodzenia roślinnego, itp.) do 
pojemnika lub worka koloru brązowego z napisem „Bio” oraz w przydziałkowym 
kompostowniku, 

2) selektywnego zbierania pozostałych odpadów komunalnych, wymienionych w § 2 pkt 1 
Regulaminu, w sposób umożliwiający ich prawidłowe zagospodarowanie, 

 
3) zbierania pozostałych odpadów komunalnych, będących pozostałością z segregacji odpadów 
komunalnych,  niewymienionych w § 2 Regulaminu do pojemnika koloru szarego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6646



Rozdział III 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów  

 
§ 7.  
1. Powstające na terenach nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być kompostowane w 
przydomowych kompostownikach. 

2. Określa się wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, uprawniające do częściowego zwolnienia z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  
1) kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w: 

a) kompostownikach otwartych składających się z 4 ścian zbudowanych z desek, siatki lub 
innych materiałów, 

b) kompostownikach zamkniętych – plastikowych lub drewnianych pojemnikach z 
otworami pozwalającymi na wentylację, stwarzającymi optymalne warunki do 
rozkładu; 

2) kompostowanie w przydomowych kompostownikach powinno być prowadzone w taki 
sposób aby nie powodować uciążliwości dla sąsiadów,  

3. Właściciela nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, 
wyposażonej w przydomowy kompostownik, w którym gromadzone są bioodpady, zwalnia się 
z obowiązku posiadania worka na te odpady. 

 
Rozdział IV 

Odbieranie odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
§ 8.  
1. Odbieraniem odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zajmuje się podmiot posiadający 

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, wpisany do rejestru działalności regulowanej na terenie Gminy 
Solec Kujawski, prowadzonego przez Burmistrza Solca Kujawskiego. 

2. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odbieraniem odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości zajmuje się podmiot  posiadający podpisaną umowę z 
Gminą Solec Kujawski.  

 
Rozdział V 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

 
§ 9.  

1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych usytuowany na terenie Zakładu 
Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Solcu Kujawskim przy ul. Targowej 3 przyjmuje 
selektywnie zbierane odpady komunalne oraz budowlane i rozbiórkowe pochodzące z 
gospodarstw domowych:  

a) papier i tekturę, 
b) metale,  
c) tworzywa sztuczne, 
d) szkło oraz opakowania ze szkła, 
e) opakowania wielomateriałowe, 
f) bioodpady (m.in. trawa, liście, rozdrobnione gałęzie, kwiaty, trociny, chwasty, obierki z 

owoców i warzyw, skorupki jaj, resztki jedzenia pochodzenia roślinnego, itp.), 
g) budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 6646



h) chemikalia, 
i) zużyte baterie i akumulatory, 
j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
k) odpady niebezpieczne, 
l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
m) zużyte opony, pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej masie do 3,5 tony, 
n) przeterminowane leki, 
o) tekstylia i odzież,  
p) niekwalifikujące się do odpadów medycznych, odpady  powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi (igły, strzykawki). 

2. Odpady  przyjmowane są w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w dni robocze od 
godziny 7:00 do 15:00, a w soboty od godziny 9:00 do 14:00.  
3. Dostarczający odpady do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych ma obowiązek ich 
rozładunku i umieszczenia w miejscach i w sposób wskazany przez obsługę lub znaki informacyjne. 
4. Wprowadza się ograniczenia, przyjmowanych przez  punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, odpadów od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi:  

a) do 8 sztuk zużytych opon rocznie na nieruchomość, 
b) do 1 m3 odpadów budowlanych i rozbiórkowych pochodzących z gospodarstw domowych,  

rocznie na nieruchomość. 
 

Rozdział VI 
Wymagania w zakresie uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego 
 

§ 10. Określa się wymagania w zakresie uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego: 

1) prace związane z usuwaniem śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego powinny być prowadzone w sposób 
zapewniający ochronę terenów zieleni, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony drzew i 
krzewów, 

2) dopuszcza się możliwość pryzmowania śniegu na krawędzi chodnika lub w pasie zieleni 
przyulicznej w sposób nieutrudniający ruchu pieszym.  

 
Rozdział VII 

Wymagania w zakresie  mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
naprawczymi  

§ 11.  
1. Mycie pojazdów samochodowych, poza myjniami dozwolone jest pod warunkiem: 

1)  nie używania  środków chemicznych, 
2)  niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków                                 

do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 
3) dokonywania mycia na utwardzonych częściach nieruchomości – w miejscach 

nieprzeznaczonych do użytku publicznego. 
2. Zabrania się mycia pojazdów samochodowych na drogach, placach publicznych, terenach 

zieleni, skwerach, w lasach, parkach, w pobliżu zbiorników i cieków wodnych. 
3. Naprawa pojazdów samochodowych, poza warsztatami samochodowymi dozwolona jest pod 

warunkiem: 
1) niezanieczyszczania środowiska, 
2) gromadzenia powstających odpadów w miejscach i urządzeniach do tego przeznaczonych, 
3) niestwarzania uciążliwości dla mieszkańców sąsiednich nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 6646



 
 

DZIAŁ III 
Rodzaje i minimalne pojemności pojemników i worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
 

Rozdział I  
Rodzaje i minimalne pojemności pojemników i worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości 
§ 12. 
1. Do zbierania odpadów komunalnych służą: 

1) pojemniki o pojemności: 120 l, 240 l, 1100 l, 
2) worki do segregacji odpadów o pojemności: 120 l, 
3) worki koloru czarnego do zbierania pozostałych odpadów komunalnych, będących 

pozostałością z segregacji odpadów, niewymienionych w § 2 Regulaminu, o pojemności: 60 
l, 120 l, 

4) worek typu „big-bag” do zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych:   
1 m3, 

5) kompostowniki,  
6) inne pojemniki, o pojemności powyżej 1100 l przystosowane do gromadzenia odpadów 

komunalnych. 
2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek we własnym zakresie i na własny koszt wyposażyć 

nieruchomość w odpowiednie pojemniki z zachowaniem minimalnych pojemności określonych 
na podstawie § 13 Regulaminu. 

3. Dla poszczególnych rodzajów odpadów należy zastosować pojemniki w odpowiednich 
kolorach: 
1) niebieski z napisem „Papier” na odpady komunalne z papieru i tektury, odpady 

opakowaniowe z papieru i tektury, 
2) żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” na odpady z metali, odpady opakowaniowe 

z metali,  tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych  i  opakowania 
wielomateriałowe, 

3) zielonym z napisem „Szkło” na odpady ze  szkła, opakowania ze szkła, 
4) brązowym z napisem „Bio” (m.in. trawa, liście, rozdrobnione gałęzie, kwiaty, trociny, 

chwasty, obierki z owoców i warzyw, skorupki jaj, resztki jedzenia pochodzenia 
roślinnego, itp.), 

5) szarym z przeznaczeniem na pozostałe odpady komunalne, będące pozostałością z 
segregacji. 

4. Pojemniki wskazane w ust. 1 i 3  do zbierania odpadów komunalnych muszą być zgodne z 
normą europejską PN-EN 840. 

5. Dla poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych należy zastosować worki w 
odpowiednich kolorach: 
1) niebieski z napisem „Papier” na odpady komunalne z papieru i tektury, odpady 

opakowaniowe z papieru i tektury, o pojemności 120 l, o wytrzymałości na obciążenie 
minimum 30 kg, 

2) żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” na odpady z metali, odpady opakowaniowe 
z metali,  tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych  i  opakowania 
wielomateriałowe, o pojemności 120 l, o wytrzymałości na obciążenie minimum 30 kg, 

3) zielonym z napisem „Szkło” na odpady ze  szkła, opakowania ze szkła, o pojemności 120 l, 
o wytrzymałości na obciążenie minimum 30 kg, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 6646



4) brązowym z napisem „Bio” (m.in. trawa, liście, rozdrobnione gałęzie, kwiaty, trociny, 
chwasty, obierki z owoców i warzyw, skorupki jaj, resztki jedzenia pochodzenia 
roślinnego, itp.), o pojemności 120 l, o wytrzymałości na obciążenie minimum 30 kg, 

5) czarnym z przeznaczeniem na pozostałe odpady komunalne, będące pozostałością z 
segregacji, o pojemności 60 l, o wytrzymałości na obciążenie minimum 15 kg, 

6)  czarnym z przeznaczeniem na pozostałe odpady komunalne, będące pozostałością z 
segregacji, o pojemności 120 l, o wytrzymałości na obciążenie minimum 30 kg. 

6. Do zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych należy stosować worek „big-bag”. 
 
§ 13. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zbierania pozostałych odpadów komunalnych, 
niewymienionych w § 2 Regulaminu, będących pozostałością z segregacji,  w pojemnikach lub workach o 
minimalnej pojemności uwzględniającej poniższe wielkości wytwarzanych odpadów: 

1) w odniesieniu do nieruchomości zamieszkałych – 20 l na jedną osobę w miesiącu;  liczbę oraz 
wielkość pojemników należy dostosować do liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
do ilości wytwarzanych odpadów, przy czym każda nieruchomość musi być wyposażona w co 
najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 120 l, 

2) 2 l na każde dziecko w szkole, przedszkolu i żłobku, przy czym na każdy taki budynek co najmniej 
jeden pojemnik o pojemności  minimum 120 l, 

3) 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne dla nieruchomości, na której prowadzona jest działalność 
gastronomiczna, przy czym na każdy lokal co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 120 
l lub worek o pojemności minimum 60 l, 

4) 7 l na każdą osobę pracującą, przy czym na każdą nieruchomość co najmniej jeden pojemnik o 
pojemności minimum 120 l lub worek o pojemności minimum 60 l, 

5) 15 l na każde rozpoczęte 10m2 powierzchni handlowej dla nieruchomości, na której jest prowadzona 
działalność handlowa, przy czym na każdy taki lokal co najmniej jeden pojemnik o pojemności 
minimum 120 l lub worek o pojemności minimum 60 l, 

6) 10 l na każde łóżko, dla nieruchomości na której prowadzona jest działalność hotelarska lub 
podobna, przy czym na każdy obiekt co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 120 l, 

7) 25 l na każdą działkę położoną na terenie ogrodów działkowych, przy czym co najmniej jeden 
pojemnik minimum 1100 l przypadający na cały teren ogródków działkowych. 
 

§ 14. 
1. Odpady komunalne powstające na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w 

szczególności na chodnikach, parkach, skwerach, zieleńcach, placach zabaw oraz przystankach  
komunikacji publicznej zbiera się do koszy ulicznych o pojemości: 30 l, 60 l, 70 l, 90 l. 

2. Kosze uliczne powinny być ustawione w rejonach intensywnego ruchu pieszego, a ich 
rozmieszczenie i opróżnianie zapewnia Gmina – w odniesieniu do dróg publicznych, placów, 
skwerów, parków i przystanków komunikacji publicznej. 

3. Zakazuje się wrzucania do koszy ulicznych odpadów pochodzących z gospodarstw domowych 
oraz z działalności handlowej, usługowej, produkcyjnej i gastronomicznej. 

4. Właściciel nieruchomości, na której znajduje się ogródek letni, kiosk lub punkt 
gastronomiczny zobowiązany jest do wyposażenia tych obiektów w kosze lub pojemniki do 
zbierania odpadów. 

5. Kosze uliczne powinny być myte i konserwowane po okresie zimowym, w pozostałym okresie 
w miarę potrzeb, aby zapewnić ich estetyczny wygląd. 

 
Rozdział II 

Warunki rozmieszczania pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym  

 
§ 15. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 6646



1. Pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać w wydzielonych 
miejscach na terenie nieruchomości, przystosowanych do tego celu zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. Ponadto: 

1) pojemniki i worki do zbierania odpadów należy wystawiać w terminach zgodnych z 
harmonogramem odbioru odpadów, nie później niż do godz. 7.00, w miejscu 
wyodrębnionym, dostępnym dla osób korzystających z pojemnika lub worka oraz 
przedsiębiorcy odbierającego odpady, bez konieczności otwierania wejścia na teren 
nieruchomości, do którego możliwy jest dojazd pojazdem do transportu odpadów z 
zastrzeżeniem pkt 2, 

2) w przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca ustawienia pojemników 
lub worków do zbierania odpadów, pojemniki i worki należy wystawiać w dniu odbioru na 
chodnik lub drogę przed wejściem na teren nieruchomości lub udostępniać w sposób 
uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady, 

3) pojemniki lub worki należy ustawiać tak, aby nie stwarzały zagrożenia dla innych 
użytkowników ciągów komunikacyjnych, bezpieczeństwa ruchu drogowego, tak aby 
uniemożliwić rozrywanie worków przez zwierzęta i wywracanie pojemników przez wiatr, 

4) pojemniki i worki należy ustawiać tak, aby nie utrudniały korzystania z nieruchomości, w 
szczególności poprzez zastawianie ciągów pieszych i jezdnych oraz miejsc parkingowych, 

5) pojemniki i worki na odpady zbierane w sposób selektywny należy umieszczać w takich 
miejscach, aby uniemożliwić przedostawanie się do nich wód opadowych lub 
podsiąkowych do momentu ich odbioru.  

2. Worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów należy umieszczać w miejscu 
ustawienia pojemników wyłącznie w dniu wskazanym w harmonogramie odbioru odpadów. 
3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym poprzez poddawanie ich myciu, czyszczeniu i dezynfekcji, nie rzadziej niż raz na 6 
miesięcy. 
4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie 
technicznym poprzez dokonywanie okresowych przeglądów i konserwacji oraz wymiany w 
przypadku ich uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze  użytkowanie. 
5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie 
porządkowym poprzez zapewnienie ich odpowiedniej wielkości i ilości, w celu nie doprowadzenia 
do ich  przepełnienia.  

 
Rozdział III 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 
 

§ 16. 
1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zabezpieczenia miejsca gromadzenia 

odpadów komunalnych przed zalewaniem odpadów przez wody opadowe oraz 
rozmieszczenia pojemników na odpady w sposób umożliwiający dostęp do każdego z nich. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do sprzątania miejsc gromadzenia odpadów, w 
tym w szczególności do niezwłocznego uprzątnięcia odpadów zalegających poza 
pojemnikami. 

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania miejsc gromadzenia odpadów w 
stanie sanitarnym uniemożliwiającym bytowanie w tych miejscach gryzoni, w 
szczególności myszy i szczurów. 

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymywania miejsc gromadzenia odpadów 
w stanie uniemożliwiającym roznoszenie odpadów przez zwierzęta. 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 6646



 
DZIAŁ IV 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
 z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 
Rozdział I 

Częstotliwość  pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości  oraz terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego 

 
§ 17. Określa się częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości: 

1) na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej: 
 

Rodzaje odpadów komunalnych  Częstotliwość pozbywania się odpadów z nieruchomości 
raz na miesiąc Selektywnie zbierane odpady komunalne: 

- papier i tektura 
co dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 30 września  

raz na miesiąc  Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- szkło, opakowania ze szkła 

co dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 30 września 

raz na miesiąc Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- metale, tworzywa sztuczne i opakowania 
wielomateriałowe co dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 30 września 

raz na tydzień w okresie od 1 kwietnia do 31 października 
 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- bioodpady 

co dwa tygodnie w okresie od 1 listopada do 31 marca 
 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- meble i inne odpady wielkogabarytowe 

raz na kwartał 

Selektywnie zbierane odpady  
budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych 

po zapełnieniu worka big-bag lub zakończeniu robót 
budowlanych lub rozbiórkowych 

Pozostałe odpady komunalne, będące 
pozostałością z segregacji (odpady 
zmieszane) 

co dwa tygodnie 

 
2) z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej: 

 
Rodzaje odpadów komunalnych  Częstotliwość pozbywania się odpadów z nieruchomości 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- papier i tektura 

dwa razy w tygodniu 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- szkło, opakowania ze szkła 

dwa razy w tygodniu 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- metale, tworzywa sztuczne i opakowania 
wielomateriałowe 

dwa razy w tygodniu 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- bioodpady (m.in. trawa, liście, 
rozdrobnione gałęzie, kwiaty, trociny, 
chwasty) 

raz w tygodniu w okresie od 15 marca do 30 listopada  
 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- inne bioodpady (m.in. obierki z owoców i 
warzyw, skorupki jaj, resztki jedzenia 
pochodzenia roślinnego) 

dwa razy w tygodniu 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 6646



Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- meble i inne odpady wielkogabarytowe 

raz na kwartał 

Selektywnie zbierane odpady budowlane i 
rozbiórkowe z gospodarstw domowych 

po zapełnieniu worka big-bag lub zakończeniu robót 
budowlanych lub rozbiórkowych 

Pozostałe odpady komunalne, będące 
pozostałością z segregacji (odpady 
zmieszane) 

dwa razy w tygodniu 

 
3) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

 
Rodzaje odpadów komunalnych Częstotliwość pozbywania się  odpadów z nieruchomości  

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- papier i tektura 

co najmniej raz w miesiącu  

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- szkło, opakowania ze szkła 

co najmniej raz w miesiącu 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- metale, tworzywa sztuczne i opakowania 
wielomateriałowe 

co najmniej raz w miesiącu 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- bioodpady 

co najmniej dwa razy w miesiącu 

Pozostałe odpady komunalne, będące 
pozostałością z segregacji (odpady 
zmieszane) 

co dwa tygodnie 

 
4) z nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 

a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne: 

 
Rodzaje odpadów komunalnych Częstotliwość pozbywania się odpadów z nieruchomości 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- papier i tektura 

co najmniej raz w miesiącu 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- szkło, opakowania ze szkła 

co najmniej raz w miesiącu 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- metale, tworzywa sztuczne i opakowania 
wielomateriałowe 

co najmniej raz w miesiącu 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- bioodpady 

co najmniej dwa razy w miesiącu 

Selektywnie zbierane odpady budowlane i 
rozbiórkowe z gospodarstw domowych 

 po zapełnieniu worka big-bag lub zakończeniu robót 
budowlanych lub rozbiórkowych 

Pozostałe odpady komunalne, będące 
pozostałością z segregacji (odpady 
zmieszane) 

co dwa tygodnie 

 
5) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, stanowiących Rodzinne Ogrody 

Działkowe: 
 

Rodzaje odpadów komunalnych  Częstotliwość pozbywania się odpadów z nieruchomości 
Selektywnie zbierane odpady komunalne: raz w miesiącu 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 6646



- papier i tektura co dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 30 września 

raz w miesiącu Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- szkło, opakowania ze szkła 

co dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 30 września 

raz w miesiącu Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- metale, tworzywa sztuczne i opakowania 
wielomateriałowe co dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 30 września 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- bioodpady 

dwa razy w tygodniu w okresie od 15 marca do 30 listopada 

Pozostałe odpady komunalne, będące 
pozostałością z segregacji (odpady 
zmieszane) 

co dwa tygodnie 

 
6) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, stanowiących teren cmentarza: 

 
Rodzaje odpadów komunalnych  Częstotliwość pozbywania się odpadów z nieruchomości 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- papier i tektura 

dwa razy w tygodniu 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- szkło, opakowania ze szkła 

dwa razy w tygodniu 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- metale, tworzywa sztuczne i opakowania 
wielomateriałowe 

dwa razy w tygodniu 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- bioodpady 

dwa razy w tygodniu 

Pozostałe odpady komunalne, będące 
pozostałością z segregacji (odpady 
zmieszane) 

dwa razy w tygodniu 

 
7) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, stanowiących targowiska: 

 
Rodzaje odpadów komunalnych  Częstotliwość pozbywania się odpadów  z  nieruchomości 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- papier i tektura 

raz w tygodniu 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- szkło, opakowania ze szkła 

raz w tygodniu 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- metale, tworzywa sztuczne i opakowania 
wielomateriałowe 

raz w tygodniu 

Selektywnie zbierane odpady komunalne: 
- bioodpady 

raz w tygodniu 

Pozostałe odpady komunalne, będące 
pozostałością z segregacji (odpady 
zmieszane) 

raz w tygodniu 

 
8) przeznaczonych do użytku publicznego (kosze uliczne):   

 
Rodzaj odpadów komunalnych  Częstotliwość  pozbywania się odpadów   

Odpady komunalne dwa razy w tygodniu 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 6646



 
 

9) na których organizowane są imprezy masowe lub inne zgromadzenia o charakterze 
publicznym:  

 
Rodzaj odpadów komunalnych  Częstotliwość pozbywania się odpadów    

Odpady komunalne 
 

niezwłocznie po zakończeniu oczyszczania terenu imprezy 

 
 

 
Rozdział II 

Sposób pozbywania  się odpadów z terenu nieruchomości  
§ 18. 
1. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów z terenu nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy: 
1) Zebrane selektywnie odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury oraz odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z 
tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe,  odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła należy: 
a) w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odpowiadającemu za ich odbieranie, 
b) przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

2) bioodpady należy:  
a) w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odpowiadającemu  za ich 

odbieranie, 
b) gromadzić w przydomowych kompostownikach, 
c) na terenie ogrodów działkowych gromadzić w przydziałkowych kompostownikach, 
d) przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

4) przeterminowane leki z gospodarstw domowych należy: 
a) umieszczać w wyznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w aptekach, 
b) przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

5)  chemikalia powstające w gospodarstwach domowych należy przekazywać do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych, 

6)  zużyte baterie i akumulatory powstające w gospodarstwach domowych należy: 
a) przekazywać do punktów sprzedaży baterii i akumulatorów, 
b) przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
c) umieszczać w specjalnie na ten cel przeznaczonych pojemnikach usytuowanych na terenie 

miasta, 
7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy: 

a) przekazywać do punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego                               i 
elektronicznego zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu, 

b) przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
c) przekazywać do Miejskich Punktów Zbiórki Elektroodpadów usytuowanych na terenie Solca 

Kujawskiego – dotyczy żarówek, baterii, telefonów, ładowarek, płyt cd, tonerów.  
8) meble i inne odpady wielkogabarytowe powstające w gospodarstwach domowych należy: 

a) przekazywać przedsiębiorcy odpowiadającemu za ich odbieranie                            w terminach 
odbioru tych odpadów, 

b) przekazywać przedsiębiorcy odpowiadającemu za ich odbieranie w ramach odpłatnej usługi 
dodatkowej, po złożeniu zamówienia na dodatkowy wywóz odpadów, poza terminem odbioru, 
o którym mowa w lit.a, 

c) przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
9) zużyte opony powstające w gospodarstwach domowych, a pochodzące z pojazdów                    o 

dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, należy: 
a) pozostawiać w punktach wymiany opon,  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 6646



b) przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w ilości do 8 
sztuk rocznie na nieruchomość, 

c) w ilości powyżej 8 szt. rocznie na nieruchomość,  przekazywać do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych, w ramach odpłatnej usługi dodatkowej, 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe, pochodzące z gospodarstw domowych,  należy: 
a) w ilości do 1 m3 zbierać w workach udostępnionych bezpłatnie w punkcie obsługi 

klienta u przedsiębiorcy odpowiadającemu za ich  odbieranie, przysługujących raz w 
roku na nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy i przekazywać do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

b) w ilości powyżej 1 m3 zbierać w workach zamówionych w punkcie obsługi klienta u 
przedsiębiorcy odpowiadającemu za ich odebranie  i przekazywać  temu 
przedsiębiorcy  w ramach odpłatnej usługi dodatkowej, 

11) tekstylia i odzież, należy; 
a) umieszczać w specjalnie na ten cel przeznaczonych pojemnikach usytuowanych na 

terenie  miasta, 
b) przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek 
należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

13) pozostałe odpady komunalne, będące pozostałością z segregacji, niewymienione w § 2 
Regulaminu należy w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy 
odpowiadającemu za ich odbieranie, 

2. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów z terenu nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy: 

a. Zebrane selektywnie odpady komunalne należy przekazać przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne wpisanemu do rejestru działalności regulowanej, 
zgodnie z zawartą umową, z zachowaniem częstotliwości określonej w § 17 
Regulaminu, 

b. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy przekazać przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne wpisanemu do rejestru działalności regulowanej, 
zgodnie z zawartą umową, z zachowaniem częstotliwości określonej w § 17 
regulaminu. 

3. Zabrania się sprasowywania urządzeniami hydraulicznymi odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości. 

Rozdział III 
Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości 
§ 19. 

1. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać z 
częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiorników, jednak nie 
rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

2. Nieczystości ciekłe  z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
należy usuwać z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak 
nie rzadziej niż raz na rok. 

3. Wywozu nieczystości ciekłych należy dokonywać wyłącznie za pośrednictwem 
przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie. 

4. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych określa się na 
podstawie zużycia wody wynikającego ze stanu wodomierza głównego  (w przypadku 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 6646



braku wodomierza i poboru wody z własnego ujęcia przyjmuje się średnie zużycie wody w 
ilości 3 m3 na osobę na miesiąc), z uwzględnieniem wody zużytej bezpowrotnie. 

 
DZIAŁ V 

Inne wymagania wynikające z planu gospodarki odpadami województwa  
kujawsko-pomorskiego  

 
§ 20.  
1.Wymagania i zasady określone w niniejszym Regulaminie dotyczące utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Solec Kujawski dostosowane są do wymagań określonych w obowiązującym Planie 
Gospodarki Odpadami Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
2. Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczania ilości 
powstawania odpadów komunalnych poprzez: 

1) świadomy wybór produktów pod kątem ilości i zawartości; 
2) wielokrotne używanie produktów i opakowań; 
3) częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych; 
4) stosowanie odświeżania, renowacji i drobnych napraw produktów; 
5) unikanie produktów, które z pewnością trafią na składowisko, czyli nienadających się do 

recyklingu, kompostowania; 
6) unikanie produktów „nadmiernie” opakowanych; 
7) ograniczenie marnotrawienia żywności; 
8) segregację odpadów u źródła; 
9) kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji na terenach nieruchomości. 

 
 
 

DZIAŁ VI 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

 
§ 21. 
1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków ostrożności 

zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są zapewnić opiekę i skuteczny dozór nad nimi. 
3. Osoby utrzymujące w lokalach mieszkalnych i na terenie innych nieruchomości ssaki, ptaki, gady, 

płazy, owady oraz pajęczaki, jako zwierzęta domowe są zobowiązane do zapobiegania ich 
niekontrolowanemu wydostaniu się na zewnątrz lokalu lub nieruchomości. 

4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do natychmiastowego usunięcia zanieczyszczeń 
pozostawionych przez te zwierzęta w obiektach oraz na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych; 
obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych i niedowidzących, których przewodnikiem jest pies. 
Dopuszcza się umieszczanie odchodów zwierząt w koszach ulicznych pod warunkiem, że nieczystości 
te zostały zabezpieczone opakowaniem ulegającym biodegradacji. 

 
DZIAŁ VII 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 

poszczególnych nieruchomościach 
 
§ 22. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 6646



1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w 
zabudowie mieszkaniowej, usługowej i produkcyjnej, na terenach ogródków działkowych oraz na 
terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ustalił taki zakaz. 

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy zwierząt gospodarskich utrzymywanych wyłącznie na 
własne potrzeby oraz koni utrzymywanych w celach rekreacyjnych, rehabilitacyjnych i sportowych na 
terenach o zabudowie jednorodzinnej, z wyłączeniem nieruchomości sąsiadującej z budynkami 
użyteczności publicznej, a w przypadku nieruchomości sąsiadujących z nieruchomościami 
zabudowanymi budynkami mieszkalnymi lub przeznaczonymi pod zabudowę mieszkaniową, pod 
warunkiem  uzyskania pisemnej zgody właścicieli tych nieruchomości. 

3. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich winno być prowadzone w taki sposób, aby nie pogarszało 
warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia, nie powodowało zanieczyszczenia 
powietrza, gleby, wody i innych uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości, w szczególności w zakresie 
przykrych zapachów. 

4. Pszczoły powinny być trzymane w ulach ustawionych w odległości co najmniej 5 m od granicy 
nieruchomości w taki sposób, aby nie zakłócały korzystania z nieruchomości sąsiednich. Zabrania się 
trzymania pszczół na nieruchomościach graniczących z budynkami użyteczności publicznej.  

 
DZIAŁ VIII 

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów 
 jej przeprowadzenia 

 
§ 23. 
1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 
2) zabudowy obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa bądź 

przechowywania lub składowania produktów rolno – spożywczych i gospodarki odpadami. 
2. Obowiązkową deratyzację wykonuje się corocznie w terminie od 1 kwietnia do 30 kwietnia i 

od 1 października do 31 października oraz na bieżąco w przypadku wystąpienia gryzoni na 
terenie nieruchomości. 

3. W przypadku stwierdzenia występowania gryzoni na terenie nieruchomości innej niż 
wymienionej w ust. 1 pkt 1 i 2 obowiązkiem właściciela nieruchomości jest przeprowadzenie 
deratyzacji w miarę potrzeby. 

 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 6646


	UCHWAŁA NR LXXV/508/23 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-10-31T12:05:06+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




